
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  373  del 16-04-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 155 

Oggetto:
SINISTRI IN VIA PERTINI - DETERMINAZIONE N. 338 DEL 4.4.2019 - INTEGRAZIONE

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

Premesso che:

in data 21 gennaio 2019 si verificavano diversi incidenti a causa di una profonda buca
formatasi  sul  manto  stradale  e  non  visibile  a  causa  delle  forti  piogge  e  della  scarsa
visibilità (erano circa le ore 18:30/19:00) lungo via Sandro Pertini;

gli  automobilisti  rimasti  coinvolti  in  detti  sinistri  si  rivolgevano  alla  Polizia  Locale  per
segnalare l'accaduto; 

la  Polizia  Locale,  oltre  a  recarsi  sul  posto  e  segnalare  il  pericolo,  riceveva sommarie
informazioni sull'accaduto e nei giorni successivi provvedeva a relazionare i fatti in modo
dettagliato;

Preso atto  che in base a quanto riportato nel  contratto  di  polizza assicurativa RCT di
questo Comune la gestione dei sinistri con richiesta di risarcimento danni sotto franchigia
è a carico dell'Ente;

Vista la propria precedente determinazione n. 338 del 4.4.2019 con la quale  venivano
liquidati i sinistri avvenuti in via Pertini il giorno 21.01.2019;

Vista la nota del 11.02.2019 (pervenuta tardivamente a causa di un disguido di ricezione
da parte del Comune) con la quale la Sig.ra Mercantini Tiziana chiede il risarcimento del
danno subito dalla sua vettura il  giorno 21 gennaio 2019 in via Pertini  ammontante a
complessivi € 315,00 come da fattura emessa dalla Ditta Ruffini Sandro di Tolentino n. 12
del 23.01.2019;

Preso atto che i suddetti sinistri singolarmente risultano rientrare nella franchigia a carico
di questo Comune;

Ritenuto necessario  pertanto riconoscere la  responsabilità  di  questo Ente per  i  sinistri
sopra indicati e di  assumere il necessario impegno di spesa e procedere alla contestuale
liquidazione dei danni ad ogni singolo automobilista coinvolto;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 373 del  16-04-2019 – Pagina 1 di 3



DETERMINA

ad integrazione della propria precedente determinazione n. 338/2019, impegnare, per i
motivi descritti  in premessa e che si intendono richiamati, la somma  complessiva di €
315,00 con imputazione al cap. 220 imp. n. 767 R.P. 2019 per far fronte al risarcimento
danni  relativi al sinistro occorso alla sig.ra Mercantini Tiziana come sopra specificato;

di liquidare pertanto in favore della sig.ra Mercantini Tiziana l'importo di € 315,00 mediante
bonifico su conto corrente dalla medesima indicato.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 373 del  16-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ciccioli Orietta F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 220 IMPEGNO 767 SUB.9 RP/2018 - INTEGRAZIONE .

Tolentino li  16-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  16-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  17-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  17-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 373 del  16-04-2019 – Pagina 3 di 3


